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§ 1
Val av justerare 

Beslut 
Ledamoten Magnus Waller (S) valdes att tillsammans med 
ordföranden Petra Gardos Ek (M), justera dagens protokoll.
 
Justeringen äger rum den 24 september 2020.
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§ 2
Anmälan av övriga frågor och fastställande av 
dagordningen 

Beslut 
Dagordningen fastställdes.
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§ 3
Information från förvaltningen 

Beslut 
Stadsdelsdirektören Jesper Ackinger informerade om följande:
 
-Sjukfrånvaron
-Trygghetsmätning
-Covid19-läget
-Tidplan VP-arbete
-Rörelsestudie förskola
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§ 4
Tertialrapport 2 för Norrmalms stadsdelsnämnd 2020 
kvartal 2 
NORR 2020/262

Beslut 
1. Norrmalms stadsdelsnämnd godkänner förslaget till 

tertialrapport 2 för 2020 med helårsprognos och bilagor.
2. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om totalt 1,5 mnkr 

för kommunalt bostadsbidrag för personer med 
funktionsnedsättning 

3. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om totalt 2,6 mnkr 
för städning av bosättningar

4. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om totalt 1,0 för 
trygghetsinvesteringar

5. Stadsdelsnämnden godkänner omslutningsförändringar om 
6,5 mnkr.

6. Beslutet förklaras omedelbart justerad.
 
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-09-15
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Särskilda uttalanden
Ledamoten Magnus Waller (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 
följande:
 
Mer än något annat har den pågående pandemin påverkat vårt 
samhälle. Effekterna ser vi alla i vår egen närhet. Antingen genom 
att själv ha, eller genom att ha anhöriga som har, drabbats av 
sjukdomen. Eller genom att påverkas av restriktionerna som 
begränsar vårt liv och vårt samhälle. Därtill påverkas vi alla av de 
långsiktiga effekterna som uppstår till följd av en ekonomisk 
nedgång och en ökande arbetslöshet. 
 
Mer än något annat måste därför stadens arbete nu vara inriktat på 
att ge oss alla som medborgare den trygghet som idag alltför ofta 
lyser med sin frånvaro i vardagen. 
 
Pandemin, och dess effekter, visar att vårt samhälle måste stå starkt 
tillsammans när utmaningen är som störst.
 

Sida 6 (57)



Norrmalms stadsdelsnämnd Protokoll nr 8/2020

2020-09-24

De som stått i frontlinjen för att bygga detta starka samhälle är de 
anställda i vården, omsorgen och skolan. De, och många andra i 
stadens verksamheter, organiserade ett fungerande samhälle även 
när utmaningen var som störst. 
 
Vi är dem alla ett stort tack skyldiga. De som jobbade i frontlinjen 
bar med risk för eget liv och välmående upp de samhällsfunktioner 
som gör att äldre kunde känna trygghet, sjuka kunde få nödvändig 
behandling och unga gavs möjlighet att lära och utvecklas. De gav 
normalitet när detta knappt annars fanns. 
 
Det är av respekt för deras insatser, och för att samhället ska 
fungera bättre nästa gång vi utmanas, som vi också måste kunna 
självkritiskt konstatera att samhället inte var så starkt som vi alla 
borde kunna förvänta oss.
 
De som jobbade på sjukhusen tvingades under hela pandemin leva 
under hotet av att varslas om uppsägning. Stockholmsregionens 
politiska ledning hade inte ens då förmågan att backa från 
sparkraven på sjukvården. 
 
De som jobbade i omsorgen fick alltför dåliga förutsättningar. 
Samtidigt som kommuner har ett beredskapsansvar var lagren av 
skyddsutrustning tomma. Samtidigt som anställda uppmanades att 
stanna hemma om de var sjuka hade stadens borgerliga majoritet 
beslutat avskaffa målsättningen om minskat antal timanställda 
vilket resulterar i allt fler utan ekonomisk trygghet vid sjukdom. 
Samtidigt som många andra kommuner snabbt initierade kohort 
vård för att skydda brukare och personal dröjde beslutet obegripligt 
länge i Stockholm. 
 
I stadens budget för äldreomsorgen finns år 2020 ett 
effektiviseringskrav på närmare 90 miljoner kronor. Det är bara att 
konstatera att dessa medel hade behövts i välfärden detta år. Under 
året har regering och riksdag beslutat om ökade resurser till 
välfärden. Trots att vi Socialdemokrater, och andra progressiva 
partier, väckt frågan har stadshusets politiska majoritet vägrat att 
fördela ut dessa medel till några välfärdsverksamheter. Det innebär 
att stadsdelarnas ledningar har behövt administrera stora sparkrav 
på exempelvis förskola, äldreomsorg samt insatser för barn, kultur 
och fritid samtidigt som de har förväntats hantera pandemin och de 
kostnader som det för med sig.
 
Vi behöver nu höja ambitionerna. Skapa fler trygga anställningar i 
omsorgen, ha bättre beredskap och öka anslagen till välfärden.
 
Dessa sparkrav har också begränsat stadens förmåga att möta de 
problem som uppstått under året.
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När otryggheten ökar och vi ser ett historiskt högt antal skjutningar 
så uppmanar polisen landets kommuner att hindra nyrekrytering till 
kriminella gäng genom att jobba mer förebyggande. Insatser som 
efterlyses är insatser som stärker skolan, sociala insatser och 
verksamheter riktade mot barn och unga. Det faktum att den 
borgerliga majoriteten prioriterat skattesänkningar framför högre 
ambitioner för detta arbete har nu ett pris. Så även i vår stadsdel. 
 
Det borde vara uppenbart att vi nu behöver öka insatserna för det 
förebyggande arbetet för att begränsa rekryteringen till gängen.
 
När krisen innebär att allt fler ställs utan arbete och egen försörjning 
förväntar vi oss att stadens ledning ska agera. Redan innan krisen 
hade arbetslösheten ökat tydligt utan att initiativ hade tagits. Med 
krisen är ungdomsarbetslösheten i Stockholm nu fördubblad jämfört 
med för ett år sedan. Ändå har staden inte tagit några nya beslut för 
att öka ambitionerna för utbildning och arbetsmarknadspolitiska 
insatser. Vad väntar den politiska majoriteten på? Som en följd av 
passivitet och ökad arbetslöshet ökar nu också behoven av 
försörjningsstöd i Stockholm. Detta är förstås primärt dåligt för den 
enskilde men riskerar också leda till ökade kostnader för 
stadsdelsnämnderna och följande sparkrav på andra verksamheter i 
stadsdelarna.
 
Det är inte nu läge att vänta. Staden behöver öka ambitionerna för 
jobb och utbildning.
 
Ledamoten Viktor Gustafsson (V) anmälde ett särskilt uttalande 
enligt följande:
 
Vänsterpartiet tackar förvaltningen för en välskriven och 
klargörande delårsrapport, som ger en tydlig inblick i all den viktiga 
verksamhet som sker i Norrmalm. 
 
Det har nu gått flera månader sedan pandemin på allvar bröt ut i 
Sverige – och vi är nog alla överens i dagsläget om att en stark 
offentlig sektor står bättre rustad att hantera kriser än en svag och 
fragmenterad sådan. Vi behöver mer resurser till äldreomsorgen för 
högre kvalitet, fler tillsvidareanställda och bättre arbetsvillkor för de 
som arbetar i stadsdelens verksamheter, för att nämna några 
konkreta åtgärder. En stark välfärd med tillräckliga resurser inom 
bland annat äldreomsorg och förskola ger betydligt bättre 
förutsättningar till att hantera kriser.  
 
För att tackla den höga sjukfrånvaron och smittspridningen bland 
stadsdelsnämndens brukare implementerades en personalpool i 
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våras, vilket är något Vänsterpartiet önskar bevara inför risken för 
pandemins långtidseffekter men också utifrån dess främjande av 
god bemanning generellt.

En konsekvens av den rådande pandemin är de oförutsedda 
ekonomiska problem och bortfall till följd arbetslöshet och 
permittering som drabbar vanliga människor. Ekonomiskt bistånd 
utgör en viktig del av välfärdens skyddsnät, under övergången till 
egen försörjning. Därför är det bra att förvaltningen sett över 
arbetssätt för att underlätta och tillgängliggöra kontakten mellan 
sökande och socialkontor, likväl som förändringsarbete kopplat till 
arbetsmiljö på socialkontoret. Behovet av befintliga 
arbetsmarknadsinsatser är stort, men också en utveckling av de 
insatserna, som till exempel feriearbeten. 
 
Norrmalm har ont om grönområden med tanke på 
befolkningsunderlag och det stora antalet besökare. Förvaltningen 
arbetar kontinuerligt för att utveckla park- grönområdena, och vi ser 
behovet av ett fortsatt uppmärksammande av grönområdenas 
betydelse för innevånarnas möjlighet till rekreation och barns 
tillgång till parklekar. Särskilt för barn är grönområdena viktiga, 
och att lekmiljöer utvecklas i en grönare och mer naturlig riktning.
 
Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde ett särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Förvaltningen har inkommit med tertialrapport 2 till 
stadsdelsnämnden vars syfte är att redovisa den bedrivna 
verksamheten. 
 
Huvuddelen av verksamheten under 2020 har präglats av de 
förändringar i det vardagliga arbetet som den rådande pandemin har 
påtvingat. Utöver de tillfälliga arbetsförändringar som genomförts 
inom förskolan och andra verksamhetsområden har i äldreomsorgen 
stått i fokus. Skyddet av riskgrupper, som befunnit sig i en särskilt 
sårbar situation, har med rätta prioriterats och stora insatser har 
gjorts av medarbetare och förvaltning för att lyckas med detta.
 
Trots den uttalade strategin att skydda samhällets riskgrupper har 
smittan lyckats ta sig in i Stockholms äldreboenden. Vi efterfrågar 
därför en diskussion kring vad i virushanteringen som fungerat och 
vad som brustit.
 
I de begynnande svallvågorna till krisen är det uppenbart att 
ekonomiskt ansträngande tider ligger för dörren, och att 
omprioriteringar kopplat till åtaganden som faller utanför 
stadsdelens kärnområde eller akuta behov bör stå tillbaka. I en 
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situation som inte liknar en typisk konjunkturnedgång behöver det 
säkra tas före det osäkra genom att redan nu börja utvärdera 
behoven i de befintliga verksamheterna. Vi anser att en prioritering 
av stadsdelens kärnområden i form av äldreomsorg och förskola 
ligger i linje med invånarnas vilja.
 
Sverigedemokraterna anser att stadsdelen utöver att vidta åtgärder 
kopplade till pandemin även i större utsträckning behöver arbeta för 
att göra otrygga offentliga platser till trygga sådana. Stora 
sovplatser utomhus och den medföljande nedskräpningen måste 
upphöra för att skapa ett tryggt och tillgängligt Stockholm.

Handlingar i ärendet
 332882 Tertialrapport 2 Norrmalms stadsdelsnämnd 

2020.docx
 332888 Bilaga 1 SDN 09 (1).xlsx
 332869 Bilaga 2 Verksamhetsvolymer T2 2020 (1).pdf
 332889 Bilaga 3 Lokal handlingsplan for att minska risken 

att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.docx
 332891 Bilaga 4 Bilaga 4.1 Ansökan medel för 

trygghetsskapande åtgärder placemaking på Sergels 
torg.docx

 332892 Bilaga 6 Bilaga 5.1a - Uppfoljning 
klimatinvesteringsprojekt Vasaparkens ismaskin.xlsx

 332893 Bilaga 5 Ansökan medel för trygghetsskapande 
åtgärder belysning Yogapaviljong Vasaparken.docx

 332899 Bilaga 7 Bilaga 5.1b - Uppfoljning 
klimatinvesteringsprojekt träd och perenner.xlsx

 332902 Bilaga 8 Bilaga 5.1c - Uppfoljning 
klimatinvesteringsp (1).xlsx

 NORR 2020/262-5 Protokollsutdrag Norrmalms SDN §4 
2020-09-24. Tertialrapport 2
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§ 5
Inriktningsärende vård- och omsorgsboende i 
Hagastaden 
NORR 2020/493

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta 

planeringen för nyproduktion av ett vård- och 
omsorgsboende och en dagverksamhet i Hagastaden.

 
2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att överlämna 

inriktningsärendet till kommunstyrelsens ekonomiutskott.
 

3. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att, under 
förutsättning att kommunstyrelsens ekonomiutskott 
godkänner inriktningsärendet, beställa förprojektering av 
vård- och omsorgsboendet från Micasa till en beräknad 
kostnad om 15,7 mnkr.

 
4. Stadsdelsnämnden beslutar om att ansöka om 

stimulansbidrag om 0,5 mnkr från kommunstyrelsens 
ekonomiutskott för förprojektering.

 
5. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

tillsammans med Micasa inom ramen för den vidare 
projekteringen i projektet utreda om det är möjligt att bygga 
avdelningar med 10 rum istället för 9.

 
6. Att därutöver anföra:

 
Staden har ett behov av platser på äldreboende, och det är viktigt att 
inte tidsplanen för äldreboendet i Hagastaden förlängs. 
Kommunkoncernen som helhet har vidare ett mycket stort behov av 
att hålla investeringskostnaderna nere, dvs att varje investerad krona 
ska ge så mycket som möjligt.
Oförmågan att bygga för framtiden har tidigare lett till oerhört stora 
kostnader och problem för staden när det kommer till äldreboenden. 
Det är just eftersom staden har ytineffektiva och illa planerade 
äldreboenden som många boenden har behövt läggas ner, och vi har 
svårt att kunna hantera renoveringen av dagens boenden samtidigt 
som vi bygger för morgondagen. De problemen får inte upprepas. 
Vi måste bygga enligt modern standard och för framtiden.
Den stora kostnaden för ett äldreboende är inte hyran, eller 
fastigheten. Det är bemanningen och personalen, innehållet i vården 
och omsorgen, som är den största och viktigaste utgiften. En god 
vård och omsorg förutsätter därför väl planerade och yteffektiva 
äldreboenden.
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Idag bygger de privata vård- och omsorgsaktörerna äldreboenden 
utformade med 10 lägenheter per avdelning. Men inte bara antalet 
lägenheter per avdelning påverkar driftsekonomin, även boendets 
överblickbarhet kan påverka bemanningen. Ett äldreboende med 
god överblickbarhet, där personalen lätt kan hålla uppsikt, är bättre 
både ur ett driftsekonomiskt perspektiv och vad gäller de boendes 
trygghet och möjlighet att snabbt få hjälp till exempel nattetid. Det 
framgår även av Micasas ramprogram att det är väsentligt att 
avdelningarna på ett våningsplan är överblickbara för personalen 
och att lägenheterna inte bör placeras så att de ligger runt oblickbara 
hörn. Förslaget från Micasa är utformat med 9 lägenheter per 
avdelning och en av dessa lägenheter på varje plan ligger runt ett 
hörn. Detta kommer att påverka driftsekonomin negativt.
 
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-17
 
I Stockholms stads befolkningsprognos beräknas antalet äldre i alla 
åldersgrupper att öka de kommande åren, främst åldersgruppen 80 
år eller äldre vilken också är den grupp som i allmänhet har störst 
behov av äldreomsorgens insatser. Inom Norrmalms 
stadsdelsområde kommer åldersgruppen mer än fördubblas under 
åren fram till år 2040.
 
Planeringen av ett vård- och omsorgsboende i Hagastaden är en del 
i den övergripande planeringen i staden för att möta ett framtida 
ökat behov. Projektet baseras på Micasas ramprogram för vård- och 
omsorgsboenden. Det planeras även för en lokal som möjliggör 
exempelvis en dagverksamhet för personer med demenssjukdom.
 
Micasa har identifierat risker kring buller och luftkvalitet, att
detaljplanen överklagas då markområdet delvis ligger inom
Nationalstadsparken samt närhet till norra länkens tunnelsystem där 
det finns risk för olyckor med farligt gods.
Enligt Micasas preliminära kostnadsbedömning för projektet är 
kostnaderna för vård- och omsorgsboendet i Hagastaden högre än 
motsvarande kostnad för nyproduktion i annan stadsdel. Som en 
konsekvens av detta blir nettohyreskostnaderna per vårddygn högre 
än nivån i samverkansavtalet vilka kommer att belasta Norrmalms
stadsdelsnämnd. Micasas hyresoffert är beräknad utifrån att ett
statligt investeringsstöd om 9 mnkr erhålls vilket det inte finns 
några garantier för att det finns kvar vid byggstart.
 
Stadsdelsnämnden beräknas få en ökad nettohyreskostnad om 10,3 
mnkr per år med det nya vård- och omsorgsboende i Hagastaden. 
Micasa har under utredningsskedet som leder fram till ett 
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inriktningsbeslut upparbetat kostnader om 5,2 mnkr. Väljer 
stadsdelsnämnden att inte gå vidare med
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 331105 (Godkänd - R 1) Inriktningsärende avseende vård- 

och omsorgsboende i Hagastaden
 NORR 2020/493-3 Bilaga 3 - Planritningar Hagastaden
 NORR 2020/493-1 Bilaga 1 - Hyresoffert inför 

inriktningsbeslut
 NORR 2020/493-2 Bilaga 2 - Hyrestillägg Hagastaden
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§ 6
Hemställan om ändring av allmänna lokala 
ordningsföreskrifter för Stockholms stad 
NORR 2020/481

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar hemställan till kommunstyrelsen för 
vidare handläggning.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-10
 
 
Stockholms stads allmänna lokala ordningsföreskrifter styr vad som 
är tillåtet att göra på offentliga platser inom kommunen, till 
exempel förtäring av alkohol. Norrmalms stadsdelsförvaltning ser 
behov av ytterligare förbudsområde av förtäring av alkohol.
 
I de lägesbilder som stadsdelsförvaltningen sammanställer
tillsammans med Polismyndigheten framkommer återkommande 
problematik kring Sveavägen och delar av Vanadislunden. Under 
åren har förvaltningen, polisen och trafikkontoret försökt med olika 
lösningar för att åtgärda problemen, bland annat genom att förändra 
trafikmiljön och riktade insatser genom stadens parkeringsvakter.
 
Bostadsrättsföreningar har även gemensamt tagit upp boendes 
upplevelser av otrygghet och hotfulla situationer och har efterfrågat 
ökad polisiär närvaro. Polismyndigheten har vid ett flertal tillfällen 
påpekat behov av ett förbudsområde av förtäring av alkohol och 
ärendet är framtaget i samverkan med lokalpolisområde Norrmalm.
 
Vanadislunden är en välbesökt och uppskattat park där många väljer 
att ha picknick och umgås, och ett generellt förbudsområde för hela 
parken anses inte nödvändigt. Ett geografiskt begränsat 
förbudsområde bedömer förvaltningen kommer bidra till övriga 
åtgärder som har genomförts genom åren längs med Sveavägen för 
att öka tryggheten för boende i närområdet och besökare till parken.
 
Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar hemställan om
ändring av lokala ordningsföreskrifterna gällande alkoholförbud i 
delar av Vanadislunden till kommunstyrelsen för vidare 
handläggning.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.
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Handlingar i ärendet
 328457 (Godkänd - R 1) Hemställan om ändring av lokala 

ordningsföreskrifter för Stockholms stad
 327685 SPR ang Vanadislunden.docx
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§ 7
Entledigande av ledamot och val av ny ledamot i sociala 
delegationen 
NORR 2020/510

Beslut 
1. Viktor Gustafsson (V) entledigas från sitt uppdrag som 

ledamot i sociala delegationen.
 

2. Karin Norman (V) utses till ny ledamot i sociala 
delegationen.

 
3. Tomas Oskar Dillén (V) utses till ny ersättare i sociala 

delegationen.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-27
 
Sociala delegationen ska i enlighet med stadsdelsnämndens beslut 
ha sju ledamöter, varav en ordförande och en vice ordförande, samt 
fyra ersättare. Nämnden utser för varje kalenderår ordförande, vice 
ordförande, ledamöter och ersättare i sociala delegationen.
 
Nämnden har den 2 januari 2020 utsett Viktor Gustafsson (V) till 
ledamot i sociala delegationen och Karin Norman (V) till ersättare. 
Viktor Gustafsson (V) har begärt att bli entledigad från sitt uppdrag 
och Karin Norman (V) föreslås ersätta honom som ledamot. Tomas 
Oskar Dillén (V) föreslås ersätta Karin Norman (V) som ersättare i 
sociala delegationen.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 324974 (Godkänd - R 1) Entledigande av ledamot och 

ersättare samt val av ny ledamot och ersättare i sociala 
delegationen 

 NORR 2020/510-1 Protokollsutdrag Norrmalms SDN §7 
2020-09-24
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§ 8
Bidrag till lokala föreningar och organisationer år 2020 
NORR 2020/512

Beslut 
1. Projektbidrag beviljas enligt nedanstående:

- Norrtulls sportklubb 52 500 kronor
- SPF Seniorerna Norrmalm 10 500 kronor
 

1. Norrmalmsodlarnas ansökan om 70 000 kronor avslås på 
grund av för sent inkommen ansökan.

 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-25
 
I enlighet med stadsdelsnämndens rutin för bidragsgivning
kan projektbidrag beviljas till föreningar och frivilliga
organisationer som, på lokal nivå, bedriver verksamhet som 
kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet för boende inom 
stadsdelsområdet. Ansökan kan göras vid två tillfällen under året, 
senast 1 mars och 15 augusti.
 
Sammanlagt har under året tio ansökningar om projektbidrag 
kommit in till förvaltningen. Beslut om projektbidrag upp till 10 
000 kronor fattas av stadsdelsdirektören och rapporteras löpande till 
stadsdelsnämnden. Överstigande belopp beslutas av 
stadsdelsnämnden.
 
För 2020 har nämnden avsatt 250 000 kronor för äldre och
socialtjänstavdelningen samt 100 000 kronor för
förskoleavdelningen. Hittills har nämnden fattat beslut om bidrag på 
183 710 kronor.
 
Förvaltningen har tagit emot ansökan om projektbidrag från SPF 
Seniorerna Norrmalm, Norrmalmsodlarna samt Norrtulls 
sportklubb.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 328312 (Godkänd - R 1) Tjut Bidrag till lokala föreningar 

och organisationer höst 2020.docx
 NORR 2020/512-1 protokollsutdrag Norrmalms SDN §8 

2020-09-24
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§ 9
Remiss av Motion om om att hänvisa till det kommunala 
självbestämmandet vid mottagande av nyanlända 
anvisade av regeringen 
NORR 2020/338

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-12
 
Peter Wallmark och Martin Westmont (båda SD) föreslår i en
motion att Stockholms stad ska hänskjuta till regeringen att staden 
inte har ekonomiska eller sociala resurser för att ta emot fler 
individer som anvisats till kommunen med stöd av 
bosättningslagen. Motionärerna anser att bosättningslagen går emot 
det kommunala självstyret.
 
Förvaltningen konstaterar att det kommunala självstyret har
beaktats vid framtagandet av bosättningslagen, men att det starka 
allmänintresset av att ge nyanlända förutsättningar att bli 
självförsörjande väger tyngre.
 
Förvaltningen bedömer att motionens förslag till beslut inte är 
förenlig med svensk lagstiftning.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde ett eget förslag till beslut 
och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta.
 
Beslutsgång
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot 
varandra och konstaterade att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag till beslut.
 
Reservation
Ledamoten Julian Kroon (SD) reserverade sig mot beslutet till 
förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige bifaller 
motionen.

 
2. Därutöver anföra följande:
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Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss av Sverigedemokraternas 
motion om att hänvisa till det kommunala självbestämmandet vid 
mottagande av nyanlända anvisade av regeringen. Motionen 
argumenterar för att Stockholms stad idag är hårt belastat av 
påtvingad migration, vilket bör förändras genom att hänvisa till det 
kommunala självbestämmandet.
 
I sitt tjänsteutlåtande till motionen skriver förvaltningen att 
mottagandet av nyanlända är beslutat enligt lag och inte kan bortses 
från, vilket i sig inte är självklart. I dagsläget pågår det en rättslig 
process kopplat till Sölvesborgs beslut att inte ta emot nyanlända. 
 
Genom att kraftigt begränsa antalet nyanlända som flyttar till 
Stockholm kan staden ges andrum för att hantera många av de akuta 
problem som dominerar debatten. Ska vi få en chans att hantera de 
stora problemen med segregation, kriminalitet och undermåliga 
skolresultat kan vi inte fylla på med fler personer som behöver 
stödåtgärder. Vi anser att Stockholm ska prioritera stockholmarna. 
 

Handlingar i ärendet
 328602 (Godkänd - R 1) Kopia av Tjut remiss kommunalt 

självbestämmande
 NORR 2020/338-1.1 Motion om om att hänvisa till det 

kommunala självbestämmandet vid mottagande av 
nyanlända anvisade av regeringen

 NORR 2020/338-1 Följebrev Motion om om att hänvisa till 
det kommunala självbestämmandet vid mottagande av 
nyanlända anvisade a

 NORR 2020/338-2 §9 Norrmalms SDN 2020-09-24
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§ 10
Remiss av Motion om tryggare anställningar och goda 
arbetsvillkor ger bättre välfärd och säkrare verksamheter 
NORR 2020/344

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-25
 
I motionen, om tryggare anställningar och goda arbetsvillkor ger 
bättre välfärd och säkrare verksamheter, framhåller Karin
Wanngård (S) att om man arbetar för Stockholm stad, eller utför 
välfärd i ett företag som jobbar på stadens uppdrag, ska man ha rätt 
till en trygg anställning och goda arbetsvillkor.
 
Stadsdelsförvaltningen instämmer i utgångspunkten att alla som 
arbetar för Stockholms stad ska ha goda och trygga arbetsvillkor.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Särskilt uttalande
Ledamoten Magnus Waller (S) och ledamoten Viktor Gustafsson 
(V) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande enligt följande:
 
Precis som motionären skriver så borde det vara självklart att jobbar 
man för Stockholm stad och SDN Norrmalm eller utför välfärd i ett 
företag som jobbar på stadens/SDN:s uppdrag ska man ha rätt till en 
trygg anställning och goda arbetsvillkor.
 
Vi delar förvaltningens synpunkter i remissvaret och tycker det är 
bra att man tydligt säger att men delar motionärens uppfattning. Vi 
vill särskilt understryka att i tider som nu råder med coronapandemi 
så visar erfarenheterna att vi behöver mer av trygghet och bra 
villkor för de som är anställda hos oss. 
 
Under förra mandatperioden genomfördes flera åtgärder för ett 
tryggare arbetsliv med bättre arbetsvillkor. Det gavs tydliga 
uppdrag om insatser för att bl.a. minimera användningen av AVA-
anställningar och timanställningar samt öka heltidstjänsterna. 
Grundläggande genom att ett antal välfärdsverksamheter gavs bättre 
villkor när välfärd prioriterades framför skattesänkningar. Det gäller 
också att kunna erbjuda en god löneutveckling. 
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När den borgerliga majoriteten i äldrenämnden i januari i 
förfrågningsunderlaget för hemtjänst beslutade att ta bort kraven på 
heltid som norm samt kraven på att allmän visstidsanställning och 
timanställningar ska undvikas så tydliggör det en annan inriktning. 
Det är en inriktning som leder till ökad otrygghet och sämre kvalitet 
i stadens (egen regi- och upphandlad) verksamhet. 
 
Vi vill betona att det nu är viktigt att genomföra de förslag som 
motionären tar upp i motionen. Bara så kan vi erbjuda våra anställda 
den respekt och trygghet som de är värda.

Handlingar i ärendet
 320527 SPR remissvar Motion om tryggare 

anställningar.docx
 NORR 2020/344-1.1 Motion om tryggare anställningar och 

goda arbetsvillkor ger bättre välfärd och säkrare 
verksamheter

 NORR 2020/344-1 Följebrev Motion om tryggare 
anställningar och goda arbetsvillkor ger bättre välfärd och 
säkrare verksamheter

 NORR 2020/344-3.2 Protokollsutdrag § 10 Norrmalms SDN 
2020-09-24
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§ 11
Remiss om Stockholms stads strategi för 
arbetsmarknadsinsatser 
NORR 2020/393

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-20
 
 
Norrmalms stadsdelsnämnd har blivit ombedda att svara på en 
remiss gällande Stockholms stads strategi för 
arbetsmarknadsinsatser. Syftet med strategin är att definiera 
Stockholms stads långsiktiga arbete med arbetsmarknadsinsatser, 
målsättningar, prioriteringar och vägledande principer. Syftet är 
också att visa på samband med andra politikområden, stadens roll i 
arbetsmarknadspolitiken och ansvarsfördelning inom staden. 
 
Förvaltningen är positiva till innehållet i strategin och välkomnar 
särskilt att den betonar behovet av samarbete, klargör 
ansvarsfördelningen och lyfter stadens roll som arbetsgivare. 
Strategin bedöms kunna utgöra ett stöd för berörda aktörer.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Särskilda uttalanden
Ledamoten Magnus Waller (S) och ledamoten Viktor Gustafsson 
(V) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande enligt följande:
 
Det är oerhört allvarligt att arbetslösheten är så hög i Stockholm. 
Arbetslösheten har generellt legat på historiskt låga nivåer under 
många år men trenden bröts år 2019 då arbetslösheten började stiga. 
Coronakrisen har lett till att arbetslösheten har ökat och de många 
stockholmare som av olika anledningar stod utanför 
arbetsmarknaden har fått det ännu svårare att ta sig in. Vi ser redan 
nu att ungdomsarbetslösheten ökar markant. I dagsläget är det oklart 
vilka långsiktiga konsekvenser coronakrisen kommer att ha på 
Stockholm. Inte heller är det klargjort hur eventuella förändringar 
av Arbetsförmedlingen kan komma att påverka stadens arbete. Det 
vi däremot vet är att staden behöver sätta in flera insatser och agera 
snabbt för att möta den ökande arbetslösheten.  
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Strategin lyfter på ett bra sätt hur staden arbetar för att fler ska 
komma i arbete. Stadens verktygslåda är stor som det går att utläsa i 
ärendet. Vi har inget att erinra mot de prioriteringar, vägledande 
principer och arbetsmarknadsinsatser som används inom staden. Det 
vi däremot saknar är målsättningar och riktning i strategin. 
Avsaknaden av detta gör att dokumentet endast blir en katalog över 
stadens befintliga insatser. Särskilt allvarligt är det att majoriteten 
inte har någon beredskap för hur Stockholm ska möta den ökande 
arbetslösheten och de stigande kostnaderna för ekonomiskt bistånd. 
Detta tar sig uttryck i att inga ytterligare insatser ännu beslutats för 
jobbpolitiken trots att Stockholm är inne på tredje kvartalet med 
pandemin och dess effekter på arbetsmarknaden.
 
90-dagarsgaranti för unga, komvuxgaranti, målsättning för 
etablering av nyanlända, utvecklande av nya collegekoncept och 
ökad målsättning för Stockholmsjobb är några exempel som hade 
passat att lyfta in i strategin.  
 
Berörda förvaltningar har redovisat uppdraget som de fick i stadens 
budget 2019. Nu är det viktigt att borgerliga majoriteten visar 
tydligare politisk vilja, utökar insatserna och investeringarna för att 
behovet av ekonomiskt bistånd minskar och sysselsättningen ökar. 
De som är i behov av samhällets stöd för att komma ut i arbete ska 
få det oavsett om det handlar om utbildning eller 
arbetsmarknadsinsatser. På så sätt kan Stockholm tas sig ur krisen 
och inte lämna några invånare efter.
 
Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde ett särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Den långsiktiga strategin för stadens arbetsmarknadsinsatser ska 
fokuseras på riktiga arbeten. Det vi eftersöker är ett tydligare 
ställningstagande mot subventionerade sysselsättningar i stadens 
regi. Skapade sysselsättningar kan inte likställas med ett riktigt 
arbete. 
 
Fokus ska läggas på den enskildes färdigheter men också en 
tydlighet kring vikten av att komma i egen försörjning. Det är ingen 
rättighet att under flera års tid i sträck få ut försörjningsstöd av 
samhället. Däremot är det en skyldighet att hela tiden sträva efter 
egen försörjning. Här måste staden bli tydligare. 
 
En god samverkan med arbetsgivare är en bra grundsten för att 
möta framtidens arbetsmarknad. Att man från politikers håll tidigt 
för en dialog med näringslivet och den offentliga sektorn för att 
möta framtidens arbetsmarknad är något vi ser positivt på. Det 
underlättar för stadens skolor att utforma ett utbud av utbildningar 
till yrkesområden där vi ser att bristen på arbetskraft finns eller 
kommer bli tydlig i närtid.
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Handlingar i ärendet
 331261 Kopia av Tjut remiss Stockholms stads strategi för 

arbetsmarknadsinsatser.docx
 NORR 2020/393-1 Följebrev Stockholms stads strategi för 

arbetsmarknadsinsatser, KS 2020/904
 NORR 2020/393-1.1 Bilaga - Stockholms stads strategi för 

arbetsmarknadsinsatser
 NORR 2020/393-3.2 Protokollsutdrag § 11 Norrmalms SDN 

2020-09-24
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§ 12
Handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholms stad 
NORR 2020/419

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-19
 
Kommunfullmäktige gav i budget för 2019 miljö- och
hälsoskyddsnämnden i uppdrag att ta fram en strategi för stadens 
arbete med biologisk mångfald, i samarbete med
samordningsgruppen för Grönare Stockholm. Behovet av en
fungerande biologisk mångfald beskrivs i Stockholms
Miljöprogram som antogs i maj 2020.
 
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden har tillsammans med andra 
berörda kommunala förvaltningar och bolag ingått i en 
referensgrupp under det att planen tagits fram. Kommunstyrelsen 
har remitterat förslaget till handlingsplan för biologisk mångfald till 
bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd för besvarande.
 
Förvaltningen är positiv till handlingsplanen och bedömer att den 
har goda möjligheter att bidra till en stärkt biologisk mångfald i ett 
växande Stockholm. Planen är heltäckande i sin utformning och den 
tar även upp implementering, ansvarsfördelning och 
kunskapsutveckling. Det är positivt att miljö-och 
hälsoskyddsnämnden har ett övergripande ansvar planens 
genomförande. Samt att planen avses att vara ett levande dokument 
som uppdateras vart fjärde år.
 
Förvaltningen bedömer att implementeringen av handlingsplanen 
kommer att kräva ökade resurser för investeringar, drift och 
underhåll vilket också lyfts fram i planen.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Särskilt uttalande
Ledamoten Viktor Gustafsson (V) anmälde ett särskilt uttalande 
enligt följande: 
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Vänsterpartiet ser positivt på kommunens handlingsplan för 
biologisk mångfald och ställer sig bakom förvaltningens remissvar, 
men vill understryka några punkter som bör beaktas.
 
Stadsutvecklingen måste gå hand i hand med utvecklingen av 
tätortsnära naturmiljöer. I dagsläget är tillgången till frisk luft, 
närliggande natur, rent vatten alltför ofta kringskuret av trafikleder 
och ensidiga ekonomiska intressen, som också styr 
bostadsbyggandet.
 
Handlingsplanen ger vissa verktyg och pekar på viktiga 
prioriteringar, inte minst frågan om ljusföroreningar, som är ett stort 
problem i befrämjandet av insektsliv och därmed den biologiska 
mångfalden. Men planen skulle vara betjänt av att tydligare ge stöd 
i avvägningar vid exploatering. Detta framstår som särskilt 
betydelsefullt för Norrmalm med tanke på Hagastadens byggnation 
där förtätningen gått långt och tunga trafikleder omger området och 
leder in mot Norrtull och centrum. Det nystartade Hagauppropet för 
att skydda och utveckla naturområdena kring Haga-Brunnsviken 
visar att medborgarnas engagemang och kunnande i den lokala 
miljön växer och är något som staden och den egna nämnden bör ta 
fasta på.
 
Genomförandet av handlingsplanen ligger i första hand på 
stadsdelsnämnder som ansvarar för skötseln av naturmarken, 
inklusive naturreservaten, och exploateringskontoret som ansvarar 
för stadens investeringar vid nybyggnation. De åtgärder som 
föreslås i handlingsplanen kräver resurser, något som förvaltningen 
också framhåller. För den biologiska mångfalden gäller det nu att 
kunna gå från ord till handling. Utan nödvändiga resurser är 
handlingsplanen mest en sammanställning av kunskapsläget kring 
biologisk mångfald i Stockholm. Istället för ökade resurser har stora 
nedskärningar gjorts på grund av förra årets skattesänkning.  För att 
handlingsplanen i slutändan ska leda till förbättringar av stadens 
miljö måste nödvändiga resurser ställas till förfogande.

Handlingar i ärendet
 322181 (Godkänd - R 1) Handlingsplan för biologisk 

mångfald i Stockholms stad (Nm)
 NORR 2020/419-1 Remiss av Handlingsplan för Biologisk 

mångfald i Stockholms stad, Dnr KS 2020/931
 NORR 2020/419-1.1 Remiss av Handlingsplan för Biologisk 

mångfald i Stockholms stad, Dnr KS 2020/931 (2/5)
 NORR 2020/419-1.2 Remiss av Handlingsplan för Biologisk 

mångfald i Stockholms stad, Dnr KS 2020/931 (3/5)
 NORR 2020/419-1.3 Remiss av Handlingsplan för Biologisk 

mångfald i Stockholms stad, Dnr KS 2020/931 (4/5)
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 NORR 2020/419-1.4 Remiss av Handlingsplan för Biologisk 
mångfald i Stockholms stad, Dnr KS 2020/931 (5/5)

 NORR 2020/419-2 Protokollsutdrag §12 Norrmalms SDN 
2020-09-24
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§ 13
Remiss Överenskommelse Region Stockholm och 
kommunerna i Stockholms län - IT-stöd inom 
förvaltningsobjektet 
NORR 2020/422

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-07-14
 
Under 2021 planeras ett nytt systemstöd för utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård att införas. Systemet kommer att ersätta det 
befintliga systemet WebCare. I samband med detta har en 
interimsöverenskommelse tagits fram. Överenskommelsens syfte är 
att förtydliga och skapa förutsägbarhet kring vilka åtaganden 
respektive part har inför kommande implementering, samt klargöra 
kommande ekonomisk modell för kostnader mellan parterna.
 
Stadsdelsförvaltningen välkomnar införandet av ett nytt IT-system 
men efterfrågar förtydliganden gällande vilka resurser som kommer 
att tas i anspråk. Frågan om central styrning aktualiseras även.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 NORR 2020/422-2 Komplettering Överenskommelse Region 

Stockholm och kommunerna i Stockholms län - IT-stöd 
inom förvaltningsobjektet

 NORR 2020/422-1.3 Information om interimsavtalet juni 
2020

 NORR 2020/422-1 Följebrev Överenskommelse Region 
Stockholm och kommunerna i Stockholms län - IT-stöd 
inom förvaltningsobjektet

 NORR 2020/422-1.1 Överenskommelse Region Stockholm 
och kommunerna i Stockholms län - IT-stöd inom 
förvaltningsobjektet "Samverkan vid vårdövergångar" inför 
nytt IT-stöd för utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

 NORR 2020/422-1.2 Informationsbrev kommunerna juni 
2020

 NORR 2020/422-4.2 Protokollsutdrag §13 Norrmalms SDN 
2020-09-24

 NORR 2020/422-6.2 Kopia av 2020-09-25_13-12-46.pdf
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§ 14
Remiss av Åtgärdsprogram för kolmonoxid i Stockholms 
stad 
NORR 2020/471

Beslut 
1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

 
2. Paragrafen justeras omedelbart.

 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-19
 
Länsstyrelsen Stockholm har tagit fram ett förslag till
åtgärdsprogram för kolmonoxid i Stockholms stad.
 
I Stockholm överskrids miljökvalitetsnormen för kolmonoxid 
nästan varje år. Det sker i samband med en större årlig motorträff då 
många bilentusiaster med äldre bilar trafikerar Sveavägen. 
Stockholms stad arbetar sedan tidigare med trafik- och 
miljösituationen på Sveavägen men bedömningen är att fler åtgärder 
behövs. Remitterat åtgärdsprogram presenterar ett antal åtgärder 
som bedöms medföra att miljökvalitetsnormerna för kolmonoxid 
klaras.
 
Förvaltningen är angelägen att boende- och vistelsemiljön på och 
kring Sveavägen förbättras och är således positiv till remissen och 
föreslagna åtgärder.
 
Tillsammans med lokalpolisområde Norrmalm har trafikkontoret 
och stadsdelsförvaltningen ett pågående arbete med att öka 
tryggheten och trivseln i området då det kontinuerligt förekommer 
störningsproblem i samband med att bilar samlas på Sveavägen. 
Förutom att åtgärderna i programmet kan bidra till förbättrade 
luftkvalité, hoppas förvaltningen att de kan bidra till förbättrad 
trivsel i området överlag, inte bara under den dagen då motorträffen 
anordnas.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 NORR 2020/471-1.3 Samråd om förslag till åtgärdsprogram 

för kolmonoxid i Stockholm
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 NORR 2020/471-1.2 Samråd om förslag till åtgärdsprogram 
för kolmonoxid i Stockholm

 NORR 2020/471-1 Följebrev Samråd om förslag till 
åtgärdsprogram för kolmonoxid i Stockholm, KS 2020/1003

 NORR 2020/471-1.1 Samråd om förslag till åtgärdsprogram 
för kolmonoxid i Stockholm

 NORR 2020/471-3.2 Protokollsutdrag Norrmalms SDN §14 
2020-09-24
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§ 15
Remiss av Ett nationellt sammanhållet system för 
kunskapsbaserad vård 
NORR 2020/503

Beslut 
1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

 
2. Beslutet förklaras omedelbart justerat.

 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-24
 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms 
stadsdelsnämnd med anledning av betänkandet Ett nationellt 
sammanhållet system för kunskapsbaserad vård – ett 
system, många möjligheter (SOU 2020:36).
 
Utredningens uppdrag handlar om att ge bättre förutsättningar för 
en långsiktig utveckling där staten, regionerna och kommunerna 
kan arbeta tillsammans mot målen med hälso- och sjukvården och 
därmed skapa en god vård på lika villkor. Utredningen föreslår att 
detta görs genom att förbättra den nationella uppföljningen av 
statliga satsningar, stärka grundläggande förutsättningar för att 
arbeta kunskapsbaserat i regioner och kommuner samt att utveckla 
ett nationellt sammanhållet system för kunskapsbaserad vård.
 
Förvaltningen ställer sig bakom utredningen i sin helhet och är 
positiv till de åtgärder som utredningen föreslår. Förvaltningen
önskar lämna några synpunkter och förslag till utredningen, bland 
annat gällande risk för merarbete, hindren med delade 
journalsystem mellan regionen och kommunen samt svårigheten i 
att behålla och upprätthålla kompetens. Förvaltningen vill även 
framhålla att den kommunala hälso- och sjukvårdens behov, idéer 
och förutsättningar är centrala utgångspunkter för utvecklingen av 
kunskapsstöd.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 NORR 2020/503-1.2 Ett nationellt system för 

kunskapsbaserad vård 
 NORR 2020/503-1.1 Ett nationellt sammanhållet system för 

kunskapsbaserad vård
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 NORR 2020/503-1 Följebrev Ett nationellt sammanhållet 
system för kunskapsbaserad vård (SOU 2020:36), KS 
2020/975

 NORR 2020/503-3.2 Protokollsutdrag Norrmalms SDN §15 
2020-09-24
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§ 16
Remiss av Avfallsplan för Stockholm 2021 – 2024 
NORR 2020/403

Beslut 
1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

 
2. Paragrafen justeras omedelbart.

 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-03
 
Avfallsnämnden har, genom Stockholm Vatten och Avfall, begärt 
yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd angående 
Avfallsplan för Stockholm 2021 – 2024. Planen är en revidering och 
uppdatering av nuvarande plan.
 
Förvaltningen är positiv till planen och anser att den är
framåtsträvande med bland annat skärpta krav på cirkulär ekonomi, 
matavfallsinsamling, minskad resursanvändning samt mål om att 
göra det enklare att göra sig av med sitt avfall.
 
Enligt förvaltningen är de åtgärder som föreslås beröra 
stadsdelsnämnden genomförbara och flera åtgärder arbetar 
förvaltningen redan med. Överlag ser förvaltningen ett stort behov 
av samordning inom staden och andra aktörer, till exempel med 
trafikkontoret avseende renhållning och kommunikation.
 
Förvaltningen vill framhålla att även stadsdelsförvaltningarna
använder medborgarenkäten för uppföljning av renhållningsarbetet, 
tillsammans med trygghetsmätningen och den statistik som 
framkommer via inkomna synpunkter från allmänheten. Vidare är 
förvaltningen angelägen att staden utvecklar metoderna för att mäta 
och uppskatta mängden skräp i park- och stadsmiljö, så att detta kan 
användas i uppföljningsarbetet.
 
I linje med stadens framkomlighetsstrategi och miljöprogram anser 
förvaltningen att avfallshantering ska utvecklas i takt med att 
Stockholms stad arbetar för minskat bilberoende. När platser för 
avfallssortering och mobila miljöstationerna planeras är det 
angeläget att tillgängligheten till platserna beaktas så att de fungerar 
för till exempel personer med funktionsnedsättning.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.
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Ledamoten Magnus Waller (S) och ledamoten Viktor Gustafsson 
(V) anmälde ett gemensamt förslag till beslut och föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt detta.
 
Beslutsgång
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot 
varandra och konstaterade att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag till beslut.
 
Reservation
Ledamoten Magnus Waller (S) och ledamoten Viktor Gustafsson 
(V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget 
gemensamma förslag till beslut enligt följande:
 

2. Stadsdelsnämnden delvis godkänner förvaltningens svar på 
remissen.

 
3. Därutöver anföra följande:

 
Avfallsplanen är viktig för stadens miljöarbete. Den påverkar 
planeringen av nya områden, prövningen av bygglov, tillsynen över 
miljöfarlig verksamhet samt stockholmarnas hantering av sitt avfall.
 
Förslaget till avfallsplan för Stockholm innehåller många bra mål, 
delmål och åtgärdsförslag. Några saker saknas dock.
 
Bygg- och anläggningsavfall
 
I förslaget till avfallsplan står klart och tydligt att den enskilt största 
volymen avfall som hanteras i kommunen är bygg- och 
anläggningsavfall, och då framförallt schaktmassor. Genom att 
stödja och möjliggöra en effektiv logistik för massor och 
återanvändning av massor kan betydande mängder transporter 
undvikas och uttag av jungfruligt material minska.
 
När vi socialdemokrater skrev en motion om förbättrad 
masshantering svarade i princip samtliga remissinstanser att de höll 
med om att förbättrad masshantering är av yttersta vikt för att uppnå 
ett hållbart byggande, att det behövs bredare och bättre samordning 
av frågorna och att en strategi behöver upprättas. Det behövs en 
stadsövergripande masshanteringsstrategi som antas av 
kommunfullmäktige. Staden bör också inrätta en samordnande 
funktion som inte bara leder stadens arbete utan även bjuder in 
kommuner och kommersiella aktörer till ett regionalt samarbete.
 
En annan åtgärd är ändrade krav på massgodsfordon (i enlighet med 
Tungtrafikutredningen). Massgodsfordonen står idag för hälften av 
all godsmängd i staden. En förändrad längdbegränsning så att 
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massgodstransporter tillåts med fordon upp till 15 meter, istället för 
dagens 12 meter, skulle medföra att antalet transporter av massgods 
kan reduceras med hela 48,3 procent. Utifrån 2017 års statistik 
motsvarar det en minskning med ca 775 tunga fordon per år. Eller 
en reduktion på cirka 50 000 ton koldioxidutsläpp per år, att jämföra 
med övriga föreslagna åtgärder i klimathandlingslanen som ligger 
på ca 1 000-3 000 ton. Detta är en åtgärd som skulle få enorma 
effekter från klimatet. Att denna förändring, som föreslogs av 
Tungtrafikutredningen redan år 2017, har blockerats är 
anmärkningsvärt.
 
Rivningsavfall
 
En stor del av den rivning och sanering som görs i Sverige utförs i 
Stockholmsregionen. Under två veckor i augusti låg det projekt för 
ca 500 miljoner kronor ute på marknaden för förfrågan. Det är 
oerhört viktigt att dessa rivningar sker på ett korrekt sätt så att 
miljöfarligt avfall inte hamnar i naturen. Idag finns dock oseriösa 
aktörer som vinner upphandlingar eftersom de dumpar priserna 
genom att inte hantera och redovisa avfallet på rätt sätt.
 
Staden måste förbättra sin kontroll över miljöfarligt avfall. 
Miljöförvaltningen gör endast ett fåtal tillsynsbesök vid rivningar, 
cirka 10 per år, och har hittills i år inte stött på någon alarmerande 
brist i hanteringen. Samtidigt vet vi att det finns stora brister hos 
oseriösa aktörer, i september 2020 anhölls ägarna till ett av de 
största återvinningsföretagen för grovt miljöbrott. Tillsynsarbetet är 
viktigt och behöver utökas. 
 
Det krävs även förebyggande insatser. I stadens egna upphandlingar 
behöver miljöförvaltningen komma in och bidra i tidigt skede och 
för det krävs samarbete med de upphandlande verksamheterna, så 
som exploateringskontoret. Med samarbete i tidiga skeden kan 
kravställningarna i upphandlingsunderlagen och granskningen av 
anbuden förbättras ur miljösynpunkt.
 
Biokol
 
I förslaget till avfallsplan beskrivs hur biokol binder koldioxid i en 
urban kolsänka samtidigt som växtförutsättningarna för stadens träd 
och växter förbättras och ett klimatpositivt fjärrvärmetillskott 
skapas. En pilotanläggning kommer att tas i drift på Bromma 
reningsverk under år 2020 där även tester med pyrolys av 
avloppsslam ska kunna genomföras. Denna testverksamhet är 
oerhört spännande och har stor potential att bidra till att stadens 
klimat- och miljömål uppnås. I avfallsplanen står att storskaliga 
biokolanläggningar i regionen utreds av Stockholm Exergi. Vi 
menar att detta inte är tillräckligt skarpt. En storskalig 
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biokolsanläggning måste tas i drift och datum behöver fastställas för 
när en sådan anläggning ska vara klar.
 
System för insamling och mottagning av grovavfall och farligt 
avfall
 
Förslaget till avfallsplan innehåller efterlängtade satsningar på att 
mobila lösningar för mottagning av avfall och återbruksmaterial ska 
vidareutvecklas. Det är viktigt att alla, även de utan tillgång till bil, 
har möjlighet att göra sig av med grovavfall och farligt avfall på ett 
smidigt sätt. Att öka tillgängligheten genom de mobila lösningarna 
är avgörande för vissa, men bra för alla. En annan viktig åtgärd för 
att öka tillgängligheten är att utöka öppettiderna på stadens 
återvinningscentraler så att stockholmarna kan återvinna minst 
klockan 7-21 på helgfria vardagar.
 
Sopsugsanläggningar
 
Avfallsinsamlingen i staden kan förbättras och effektiviseras genom 
att installera sopsugar i nya bostadsområden. Dessa anläggningar 
gör det möjligt för sopbilar att tömma flera fastigheters avfall från 
ett och samma hämtningsställe. På så sätt minskar transporter, 
buller och luftföroreningar samtidigt som arbetsmiljön för de som 
hämtar avfallet förbättras. Dessutom minskar riskerna för skadedjur 
och det kan skapas nya möjligheter för ökad sopsortering. 
 
I förslaget finns positiva skrivningar om att avfallshantering via 
stationär sopsug har många fördelar vid exploatering av större 
områden. Det bör det framgå att möjligheten att bygga sopsugar ska 
prövas i varje nytt projekt.
 
Förebyggande av avfall och cirkulär ekonomi
 
Det är bra att det står att miljöhänsynskrav ska vidareutvecklas i 
stadens program för upphandling och inköp och att inriktningen mot 
cirkulär ekonomi och avfallsförebyggande ska stärkas. När 
miljöprogrammet kom blev det tydligt att ambitionerna inte 
speglades i inköpsprogrammet. Det är diffust vilka klimat- och 
miljökrav som staden ska ställa i sina upphandlingar, istället för 
skarpa krav finns bara korshänvisningar och otydlighet. Staden 
upphandlar för cirka 40 miljarder kronor årligen och en stor del av 
stadens klimatutsläpp avgörs av upphandlingskraven. Vi är mycket 
kritiska till att inga skarpa krav ställs på upphandlingar. Målet 
måste vara att nå ett krav på nollutsläpp eller klimatneutralitet i alla 
upphandlingar, men till dess ska alla relevanta upphandlingar 
innehålla krav på minskade utsläpp.
 
Omlastning och utvecklad logistik
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En av förklaringarna till den ökande vägtrafiken och de ökande 
utsläppen är allt fler lätta lastbilar. Samordningen för dessa 
transporter måste öka och satsningar på mer effektiva och
miljövänliga varutransporter måste ske. Varutransporterna kan 
minskas genom samlastningscentraler. Det räcker inte med att 
endast konstatera att det pågår försök. Staden behöver utreda 
möjligheter för obligatorisk samlastning och peka ut områden där 
samlastningscentraler måste inrättas. 
 
Det är glädjande att Stockholm Vatten och Avfall i samarbete med 
trafikkontoret undersöker om tystare fordon kan medge hämtning 
under tider när trafiksituationen är mindre ansträngd. Alltfler måste 
övergå till off peak-leveranser, det vill säga nattliga leveranser med 
tysta elfordon.
 
Plast och plastavfall
 
I förslaget till avfallsplan står att ökad materialåtervinning av plast 
är bättre för miljön än energiåtervinning (förbränning i 
kraftvärmeverk). Utsortering av plast i Högdalens 
sorteringsanläggning kommer att medföra en stor klimatnytta 
eftersom minskad förbränning av plast innebär minskad tillverkning 
av plast från primärt material. Det finns två viktiga åtgärder för att 
minska förbränningen av plast som bör framgå av avfallsplanen: 
utvecklad avfallsstatistik samt förändring av skatten på 
avfallsförbränning.
 
Många initiativ har tagits för att minska plasten i Stockholm, men 
stora delar av det avfall som förbränns i Högdalen kommer från 
andra kommuner i Stockholmsregionen. Det innebär att 
avfallshanteringen även i andra kommuner ger upphov till 
koldioxidutsläpp i Stockholm. Konsekvensen av detta är både att 
andra kommuner kan ”exportera” sina koldioxidutsläpp till 
Stockholm, men också att det saknas incitament för andra 
kommuner att minska plasten i sitt avfall.
 
Utsorteringen av plast och andra fossila material i avfallet måste 
göras uppströms (tidigare i avfallsflödet, innan det kommer till 
förbränningsanläggningen). För att skapa incitament för samtliga 
kommuner i Stockholmsregionen att minska plasten i avfallet och 
på så sätt minska koldioxidutsläppen borde kommunerna 
regelbundet redovisa statistik för det avfall som levereras till 
förbränning. Stockholms stad bör därför verka för att samtliga 
kommuner i regionen redovisar hur många ton avfall som 
uppkommit i kommunen samt vilken mängd utsläpp som avfallet 
innebär. 
 
En kommunvis redovisning skulle tydliggöra grundorsaken till 
utsläppen och vem som har rådighet att påverka dem. Denna typ av 
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statistikrapportering skulle också vara relativt enkel att genomföra. 
Förslagsvis skulle Region Stockholms klimatkansli samla in, 
samordna och presentera statistikrapporteringen inom regionen. 
Avfallsplanen bör ställa slå fast att Stockholms stad ska verka för 
att sådan statistik tas fram.
 
I enlighet med januariavtalet har en ny skatt på förbränning av 
avfall införts. Skatten är dock olyckligt utformad och leder i 
praktiken till ökade incitament att bränna mer, istället för mindre, 
plast. 
 
Beroende på vad avfall innehåller får man ut olika mycket energi 
vid förbränning. Att bränna plast ger mer värme än förbränning av 
sorterat avfall. För att värma upp Stockholm behövs alltså färre ton 
avfall om den innehåller plast. Eftersom skatten är konstruerad så 
att den betalas på varje ton bränt avfall kommer fjärrvärmebolagen 
därför försöka minimera antalet förbrända ton, vilket görs genom att 
ha så mycket plast som möjligt i det avfall som bränns. 
Skattekonstruktion innebära alltså att ju mer plast som sorteras ut, 
desto högre skatt – incitamentet blir att materialåtervinna mindre, 
motsatsen till skattens syfte. Konsekvenserna blir ökade 
koldioxidutsläpp och minskad materialåtervinning.
 
För att uppnå syftet med skatten – att öka utsorteringen för 
materialåtervinning – bör beskattning endast ske på förbränning av 
icke-sorterat avfall. På så sätt skapas incitament för ökad 
materialåtervinning och vi får positiva effekter för klimatet och 
miljön. I avfallsplanen bör det tydligt framgå att staden ska verka 
för en förändrad beskattning.
 
Insamling av förpackningar och tidningar/returpapper
 
Idag upplever många stockholmare att återvinningsstationer är 
nedskräpade, otrygga och otillgängliga. Även om 
återvinningsstationerna inte drivs av staden utan av företag inom 
återvinningsbranschen måste staden ta ansvar för stadsmiljön. Det 
är inte acceptabelt att återvinningsstationerna missköts och 
försämrar närmiljön. Staden måste därför samla branschen och 
andra relevanta aktörer för att förbättra situationen och 
tillgängligheten. Detta måste framgå av avfallsplanen.
 
Delmål för planperioden
 
I detta avsnitt bör nya åtgärder infogas.
 

1.
1. Den totala mängden avfall ska minska
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 Införa målet att nå ett krav på nollutsläpp eller 
klimatneutralitet i alla upphandlingar, till dess ska alla 
relevanta upphandlingar innehålla krav på minskade utsläpp

 
1.3 En större andel av avfallet ska materialåtervinnas

 Verka för att tester med pyrolys av avloppsslam genomförs i 
den nya testanläggningen

 
1.4 Andelen farligt avfall och elavfall i soppåsen ska vara mindre än 
0,3 procent

 utöka öppettiderna på stadens återvinningscentraler så att 
stockholmarna kan återvinna minst klockan 7-21 på helgfria 
vardagar.

 
1.6 Mängden anläggnings-, bygg- och rivningsavfall ska minska

 Ta fram en stadsövergripande masshanteringsstrategi
 Inrätta en samordnande funktion för masshanteringsfrågor 

som inte bara leder stadens arbete utan även bjuder in 
kommuner och kommersiella aktörer till ett regionalt 
samarbete

 Ändra kraven på massgodsfordon i enlighet med 
Tungtrafikutredningen så att antalet transporter av massgods 
kan halveras

 Förbättra kontrollen över miljöfarligt avfall
 Samarbeta i tidiga skeden så att kravställningar i 

upphandlingsunderlag och granskning av anbud förbättras ur 
miljösynpunkt

 
1.8 Mängden plastavfall som förebyggs, återanvänds och 
materialåtervinns ska öka

 Verka för att samtliga kommuner i regionen redovisar hur 
många ton avfall som uppkommit i kommunen samt vilken 
mängd utsläpp som avfallet innebär.

 Verka för att avfallsförbränningsskatten endast sker på 
förbränning av icke-sorterat avfall

 
3.2 Systemen för avfallshantering ska vara enkla, ha god 
tillgänglighet och vara trygga att använda

 Samla branschen och andra relevanta aktörer för att förbättra 
situationen och tillgängligheten vid och avfallsstationerna

 
3.3 Systemen för avfallshantering ska erbjuda en god arbetsmiljö

 I varje nytt projekt pröva möjligheten att bygga 
sopsugsanläggning

 
4.4 Ökad hänsyn ska tas till den omgivande miljön vid hantering av 
avfall

Sida 41 (57)



Norrmalms stadsdelsnämnd Protokoll nr 8/2020

2020-09-24

 Se till att fler leveranser styrs om till off peak-leveranser, det 
vill säga nattliga leveranser med tysta elfordon

 
4.5 Nya tekniklösningar ska undersökas och insamlingssystem samt 
behandlingsmetoder ska fortsätta utvecklas

 Utreda möjligheter för obligatorisk samlastning och peka ut 
områden där samlastningscentraler måste inrättas

Handlingar i ärendet
 323999 (Godkänd - R 1) Avfallsplan 2021-2024 (Nm)
 NORR 2020/403-1 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun
 NORR 2020/403-1.1 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (2/11)
 NORR 2020/403-1.2 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (3/11)
 NORR 2020/403-1.3 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (4/11)
 NORR 2020/403-1.9 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (10/11)
 NORR 2020/403-1.4 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (5/11)
 NORR 2020/403-1.5 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (6/11)
 NORR 2020/403-1.6 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (7/11)
 NORR 2020/403-1.7 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (8/11)
 NORR 2020/403-1.8 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (9/11)
 NORR 2020/403-1.10 Remissutskick - förslag till reviderad 

avfallsplan för Stockholms kommun (11/11)
 NORR 2020/403-2 Protokollsutdrag Norrmalms SDN §16 

2020-09-24
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§ 17
Remiss av Motion om att utöka stödet till organisationen 
Volontärbyrån 
NORR 2020/418

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-09-15
 
Volontärbyrån är en organisation som genom sin verksamhet 
förmedlar ideella volontäruppdrag till ideella organisationer, samt 
utbildar och stödjer ideella organisationer i frågor om ideellt 
engagemang.
 
Motionären Peter Wallmark (SD) menar att genom att etablera ett 
idéburet offentligt partnerskap med Volontärbyrån kan 
verksamheten expandera och bidra till att fler utsatta äldre får det 
stöd de behöver.
 
Förvaltningen ser positivt på samverkan med civilsamhället och 
samverkar redan idag med olika föreningar, organisationer och 
församlingar som arbetar för att ge stöd till stadsdelsområdets äldre 
och motverka ofrivillig ensamhet.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde ett eget förslag till beslut 
och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta.
 
Beslutsgång
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot 
varandra och konstaterade att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag till beslut.
 
Reservation
Ledamoten Julian Kroon (SD) reserverade sig mot beslutet till 
förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:
 

1. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige bifaller 
motionen.

 
2. Därutöver anföra följande:
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Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss av Sverigedemokraternas 
motion om att utöka stödet till organisationen Volontärbyrån. 
 
Volontärbyrån arbetar bland annat med att förmedla volontärer till 
ideella föreningar, samt med att utbilda ideella föreningar. Vi anser 
att Volontärbyrån fyller en välbehövd funktion i en tid av särskild 
social utsatthet i Stockholm. Genom att förbättra de praktiska 
förutsättningarna för organisationen kan fler få en meningsfull 
fritidssyssla, samtidigt som fler behövande får stöd av ideella 
krafter. 

Handlingar i ärendet
 NORR 2020/418-1 Följebrev Motion om att utöka stödet till 

organisationen Volontärbyrån, KS 2020/712
 NORR 2020/418-1.1 Motion om att utöka stödet till 

organisationen Volontärbyrån
 NORR 2020/418-2 Protokollsutdrag Norrmalms 

stadsdelsnämnd §17 2020-09-24
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§ 18
Remiss avseende serveringstillstånd – Restaurang 
SPESSO 
Remiss från tillståndsenheten dnr. NORR 2020/499
NORR 2020/499

Beslut 
1.      Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande.
 

2.      Omedelbar justering.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-25
 
Sergel Event & Conference Center AB med serveringsstället
SPESSO på Sveavägen 10 A ansöker om ett stadigvarande
serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang samt uteservering, 
måndag till söndag mellan klockan 11:00 – 02:00. 
Alkoholdryckerna avser spritdryck, vin, starköl och andra jästa 
alkoholdrycker.
 
Stadsdelsförvaltningen finner inte att alkoholsserveringstillstånd 
enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social 
bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka 
ansökan.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 327696 (Godkänd - R 1) Remissvar serveringstillstånd för 

restaurang SPESSO
 NORR 2020/499-1 Remiss angående serveringstillstånd - 

Sergel Event & Conference Center
 NORR 2020/499-2 Protokollsutdrag Norrmalms 

stadsdelsnämnd §18 2020-09-24
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§ 19
Remiss avseende utökad serveringstid - Kristall 
NORR 2020/511

Beslut 
Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-08-28
 
Cristal Invest AB med restaurang- och nattklubbsverksamheten 
Kristall på Kungsgatan 56 har ansökt om utökad serveringstid och 
stadig serveringstillstånd till allmänheten, i restauranglokalen, 
måndag till söndag till kl. 05:00. Verksamheten har ett nuvarande 
stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i 
restauranglokalen och i uteservering, mellan kl.11:00 – 03:00.
 
Det finns ett starkt vetenskapligt stöd i forskningen beträffande hur 
serveringstider påverkar nivån av alkoholrelaterat våld och skador i 
samhället. Utifrån den forskning och information 
stadsdelsförvaltningen tagit del av, bedöms att en utökad 
serveringstid och stadigvarande serveringstillstånd till kl.05:00 kan 
föranleda ökade sociala olägenheter i området. Det föreligger redan 
en social problematik inom Klaraområdet i form av missbruk, 
kriminalitet och ordningsstörningar.
 
Stadsdelsförvaltningen anser att det är viktigt att skydda sina 
invånare och därför bör social hänsyn i frågan ha ett klart företräde 
framför intressen från näringslivet. Stadsdelsförvaltningen bedömer, 
utifrån de sociala aspekterna avseende både ett brottsförebyggande 
samt ett folkhälsoperspektiv, att stadsdelsnämnden bör starkt avslå 
en utökad serveringstid och stadigvarande serveringstillstånd till 
kl.05:00 enligt ansökan.
 
Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 326231 (Godkänd - R 1) NORR 2020/511 Remiss utökad 

serveringstid Kristall 
 NORR 2020/511-1 Remiss utökad serevringstid Kristall 
 NORR 2020/511-2 Protokollsutdrag Norrmalms 

stadsdelsnämnd §19 2020-09-24
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§ 20
Anmälan av ej verställda beslut enligt SoL och LSS 
kvartal 2 2020 

Beslut 
Ärendet läggs till handlingarna.  
 
Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2020-09-08
 
Kommunerna har, enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), skyldighet att 
till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) kvartalsvis rapportera 
gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från 
beslutsdatum. Skyldigheten gäller även avbrott i verkställigheten 
och återrapportering av tidigare rapporterade beslut fram till dess de 
är verkställda. Rapporteringen görs även till äldrenämnden, 
socialnämnden och stadens revisorer.
 
Rapporterade beslut anmäls i sin helhet till sociala delegationen och 
som en sammanställning till stadsdelsnämnden.
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta att lägga ärendet till handlingarna.  

Sida 48 (57)



Norrmalms stadsdelsnämnd Protokoll nr 8/2020

2020-09-24

§ 21
Anmälan av ärenden fattade på delegation per 2020-09-24 

Beslut 
Ärendet läggs till handlingarna.  
 
Förteckning över beslut fattade på delegation
 

Dnr Beslut Delegat

NORR 
2020/388

Anmälan av 
personuppgiftsincident – 
Hemtjänst Norrmalm

Elisabeth 
Ströby

NORR 
2020/515

Anmälan av 
personuppgiftsincident - 
Familjeenheten

Belinda 
Ekvall

NORR 
2020/516

Anmälan av 
personuppgiftsincident - 
Äldreavdelningen

Gosia 
Holberg

NORR 
2020/523

Anmälan av 
personuppgiftsincident - 
Förskoleavdelningen

Johanna Hult

NORR 
2020/537

Anmälan av 
personuppgiftsincident - 
Förskoleavdelningen
 

Johanna Hult

NORR 
2020/534

Utredning enligt 6 kap.10 § 
skollagen avslutad. 
Föreligger skäl för åtgärder.

Rektor Marie 
Eklund 
Kähäri Mitt i 
city förskolor

NORR 
2020/443

Remiss serveringstillståndn 
- Jacquelines

Gina Shaya

NORR 
2020/426 Remiss serveringstillstånd - 

Bergsrummet

Gina Shaya

NORR 
2020/400 Remiss serveringstillstånd - 

Masala Masala

Gina Shaya

NORR 
2020/399

Remiss serveringstillstånd - 
La Neta Mäster 
Samuelsgatan

Gina Shaya

NORR 
2020/381

Remiss angående 
speltillstånd - IOS AB

Gina Shaya

NORR 
2020/375

Remiss angående 
speltillstånd - Amazing Thai, 
Vasagatan

Gina Shaya
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NORR 
2020/425

Remiss angående 
speltillstånd - Piazza Fieno
 

Gina Shaya

NORR 
2020/450

Remiss serveringstillstånd - 
Caffe Nero Torsplan
 

Gina Shaya

NORR 
2020/539

Vidaredelegation av 
beslutanderätt till 
Södermalms SDF för att 
genomföra gemensam 
upphandling av städtjänster

Jesper 
Ackinger

 
Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta att lägga ärendet till handlingarna.  
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§ 22
Inkomna och upprättade ärenden 

Beslut 
Ärendet läggs till handlingarna.  
 
Sammanfattning
Inkomna upprättade handlingar vid Norrmalms stadsdelsnämnd 
under perioden 2019-08-01 till 2020-08-31 redovisades genom 
utdrag i ärendehanteringssystemet eDok.
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta att lägga ärendet till handlingarna.
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§ 23
Protokoll från Norrmalms förvaltningsgrupp 

Beslut 
Ärendet läggs till handlingarna.  
 
Sammanfattning
Protokoll fört vid sammanträde med förvaltningsgruppen den 17 
september 2020 anmäldes.
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta att lägga ärendet till handlingarna. 

Sida 52 (57)



Norrmalms stadsdelsnämnd Protokoll nr 8/2020

2020-09-24

§ 24
Protokoll från Norrmalms pensionärsråd 

Beslut 
Ärendet läggs till handlingarna.  
 
Sammanfattning
Protokoll för vid sammanträde med Norrmalms pensionärsråd 21 
september 2020 anmäldes.
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta att lägga ärendet till handlingarna. 
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§ 25
Protokoll från Norrmalms råd för funktionshinderfrågor 

Beslut 
Ärendet läggs till handlingarna.  
 
Sammanfattning
Protokoll för vid sammanträde med Norrmalms råd för 
funktionshinderfrågor 16 september 2020 anmäldes.
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta att lägga ärendet till handlingarna. 
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§ 26
Borttagen på grund av sekretess 

Sida 55 (57)



Norrmalms stadsdelsnämnd Protokoll nr 8/2020

2020-09-24

§ 27
Borttagen på grund av sekretess 
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